
Oggetto: Verbale di diserzione del Lotto 3 - Polizza Infortuni Quadri Direttivi - CIG
94919626D5 nell’ambito della procedura Rif. 2022-017 “Richiesta di offerta per l’appalto
avente ad oggetto l'affidamento dei servizi assicurativi di LepidaScpA - Rischi vari,
danni diretti (Procedura negoziata ex Art. 15 / 36, c. 2 e 7, del D.lgs.n. 50/2016) - Numero
Gara 8799460

Premesso che:

in data 15/11/2022 è stato pubblicato sul sito internet di LepidaScpA
https://www.lepida.net/bandi-gara-contratti l’avviso pubblico di manifestazione
d’interesse per l’appalto avente ad oggetto l’affidamento dei servizi assicurativi di
LepidaScpA - Rischi vari, danni diretti,  con scadenza il 30/11/2022.

Dato atto che:
● La gara è suddivisa, nei seguenti lotti prestazionali:

- Lotto 1 -  Polizza All Risk - CIG 94919236A6
- Lotto 2 - Polizza Tutela Legale - CIG 9491947A73
- Lotto 3 - Polizza Infortuni Quadri Direttivi - CIG 94919626D5

● la Compagnia di Assicurazioni Zurich Insurance plc ha riscontrato la mail di
segnalazione dell’avvenuta pubblicazione dell’avviso, comunicando la propria rinuncia
alla partecipazione - mail acquisita agli atti con Prot. 22A566/in/RDO del 16/11/2022;

● sono pervenute le seguenti candidature:
- GENERALI ITALIA SPA. Agenzia Ferrara Baluard (C.F. 00409920584/P.IVA 00885351007),

Prot. 22A738/in/RDO del 21/11/2022;
- Società Reale Mutua di Assicurazioni (CF 00875360018/P.IVA 11998320011), Prot.

22A923/in/RDO del 24/11/2022
- UNIPOLSAI Assicurazioni SPA (C.F. 00818570012/P.IVA 03740811207), Prot. 22A954/in/RDO

del 25/11/2022;
● è stata riscontrata la completezza e la regolarità delle manifestazioni di interesse

presentate e, pertanto, sono stati ammessi a partecipare alla successiva procedura
negoziata (ex 36, comma 2, lett. b) D.lgs.n. 50/2016), i soggetti che hanno presentato
candidatura all’Avviso in oggetto, come risulta da verbale di gara Avv_Rif. 2022-017
Prot. n. 22B172/in/RDO;

● in data 30/11/2022 si è dato avvio alla procedura di selezione del contraente per la
Richiesta di Offerta per l’appalto avente ad oggetto l’affidamento dei servizi assicurativi
di LepidaScpA - Rischi vari, danni diretti invitando le ditte sopra indicate mediante
trasmissione via PEC della Rif.2022-017;

Lepida S.c.p.A. Via della Liberazione 15, 40128 Bologna
T: 051 6338800 | F: 051 4208511 | M: segreteria@lepida.it
PEC: segreteria@pec.lepida.it | www.lepida.net

Numero REA: BO 466017
Capitale Sociale interamente versato € 69.881.000,00
PI/CF e Iscrizione Registro Imprese Bologna 02770891204

https://www.lepida.net/bandi-gara-contratti


● con Pec del 01/12/2022, la Compagnia Società Reale Mutua di Assicurazioni, ha
comunicato la non partecipazione alla gara - Pec acquisita agli atti con Prot. 22B194/in
RdO;

● in data 05/12/2022 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e,
relativamente al Lotto 3 - Polizza Infortuni Quadri Direttivi, non è stata presentata alcuna
offerta.

Si dichiara, conseguentemente, la procedura relativa al lotto di cui sopra deserta.

La stazione appaltante, per il tramite del RUP, si riserva la possibilità di procedere a
reinoltrare la richiesta di offerta, per il Lotto deserto, alle compagnie che hanno presentato
manifestazione di interesse, al fine di addivenire all’affidamento anche del suddetto lotto,
permanendo la necessità di provvedere a dotare la Società della copertura assicurativa
in parola.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Il Direttore Generale di LepidaScpA

Prof. Ing. Gianluca Mazzini
(f.to digitalmente)

2


		gianluca.mazzini@lepida.it
	2022-12-06T15:15:49+0000
	Bologna
	Gianluca Mazzini




